haberle causado la muerte -hecho I-, al intervenir, con ánimo 

de lucro, en la adquisición del auto Volkswagen Vento, dominio 

xxxxxxxxx,  en  la  concesionaria  xxxxxxxxxx  Automotores 

-ubicada  en  la  avenida  xxxxx   xxxx  de  la  localidad  de 

xxxxxxxa-, por la suma de dieciséis mil doscientos dólares (US$ 

16.200), registrándolo a su nombre el 6 de septiembre de 2022 

en el Registro de la Propiedad Automotor n° xx de esta Ciudad 

de Buenos Aires” (sic).

En  esa  oportunidad,  el calificó  las  conductas fiscal 

respecto  de   como  homicidio  agravado D,  M,    A,